Item enarrat soror minor Actricis Antonina. Confirmat etiam adiunctum venereae contagionis a Convento sorori transmissae.

Necnon frater maior Tancredus, qui firmiter ait: «ele sempre teve amantes, mas a que causou a separação foi outra... viviam em brigas constantes e terríveis por causa da infidelidade conjugal da parte dele, sei que até doenças venéreas ele as transmitiu à minha irm».

Quibus accensenda est testis Valdete, aequalis et conlega Actricis in docendi professione, quae una adstitit fere clandestinae celebrationi nuptiarum et etiam itinera fecit cum coniugibus in eodem sistens deversorio: «posso dizer que (conventus) se dedicava mais à leitura do que a sair à noite e Demandante no sabia que ele no aceitava a fidelidade conjugal... o Demandado que era Professor namorava as moças que frequentavam a escola».

21. Hisce omnibus attentis et potissimum considerata magna credibilitate quam sive Actrix sive testes merentur, credimus revera Conventum fuisse ultra modum mulierosum et nimis propensum ad intexendas sexuales relationes cum quibuslibet foeminis. Quare satis probata foret illa «causa simulandi» gravis et proportionata de qua loquebatur vetus iurisprudencia, quaeque rationabiliter duxit appellatos Iudices ad coniiciendam simulationem ipsam seu exclusionem boni fidei in bene ordinata suae sententiae motivatione. Ast Nos perplexos reddit haec «illatio a posse ad esse» idest ad admittendum actum positivum voluntatis denegandi obligationem servandae fidei iam ante matrimonium elicited ex parte viri, qui sincere videtur dilexisse sponsam cum deliberavit cum ea contrahere matrimonium catholicum aegre sacrificando suam ideologiam protestanticam. Aliis verbis, in eo forsitan praevaluit «causa contrahendi», ut re utamur terminologia.

22. Potius immorandum Nobis videtur in circumstantia quae emergit e depositione testis Tancredi, ubi, de scientia non hausta ab Actricis ore, refert: «Sei claramente que ele fingiu, tenho plena consciência disto, ele no aceitava a fidelidade conjugal, visto que quando eles se casaram ele já tinha e continuou a ter uma amante. Eu, sendo rapaz, como ela sabia desta situação, mas não disse à minha irmã para não causar inimizades e conflitos». Fieri forsitan potest ut ista circumstantia conectenda sit cum ea quae relata est a Maria (negativa super ceteris): «Ela (actrix adhuc sponsa) ciumava muito dele com uma moça contra-parente dele, que vivia na casa do tio, por nome Madalena».

Dolendum sane est quod circumstantia ista profundius haud investigata sit, ad acclarandum an forte Conventus positive intenderit relationem cum puella illa non intercipere post nuptias; qua in hypothesisi de implicita sed efficaci reiectione boni fidei ideoque de matrimonii nullitate non esset dubitandum, prout dictum est supra in iure n. 16.